
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 года  № 81/11-5 
г. Уфа 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  
для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  
по Центральному избирательному округу № 10  

  
 

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии Центрального 

одномандатного избирательного округа №10  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Центральному избирательному округу № 

10 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
 

 

 Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 
 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 
 
 



 
Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутата Государственного Собрания – Курултая 
Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Центральному избирательному округу № 10 
 
 

ЗАЙЦЕВ 
Александр Валерьевич 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Уфимский 
район, село Авдон; физическое лицо, применяющее 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» (самозанятый); депутат Совета сельского поселения 
Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 
член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

МАРТОВ 
Игорь Олегович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Общество с ограниченной ответственностью «МИГ-Айс», 
директор; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

ХУСАИНОВ 
Салават Сахиевич 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Государственное Собрание – Курултай Республики 
Башкортостан, депутат, председатель Комитета по местному 
самоуправлению, развитию институтов гражданского 
общества и средствам массовой информации; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ШОРОВ 
Рустам Асламбекович 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Уфимский 
район, деревня Подымалово; Общество с ограниченной 
ответственностью «АСЕЛЕН ГРУПП», генеральный 
директор; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ЗА 
ПРАВДУ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


